
  

   »

"* REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - - Cae

RESOLUCION No. 88-2-1-1-

AB. MARIGLORIA CORNEJO COUSIN

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA

En apcicio de las atribuciones señaladas por la señora
Supefintendente de Compañlas mediante Resolución No.
ADM-86324 del 31 de diciembre de 1986; y, por el señor

Super htendente" de Compañías Interino en su Resolución

NO. ADM-82250 del 25 de abril de 1988;

CONSIDERANCOCO

QUE el 18 de abril de 1988 se ha otorgado ante la

Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, dogtora

Norma Plaza de Garcia, la escritura pública de refórma

O integral de estatutos de la Compañia CORPORACION
ECUATORIANA DE TELEVISION S.A.;

QUE el señor Xavier Alvarado Roca, en su calidad

de Presidente de la compañía, con el patrocinio del
abogado Carlos Andrade Flores, ha solicitado la aproba-
ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha

presentado cuatro copias certificadas de la misma;

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No.

S0C-DJ-CA-88-1732 del 18 de agosto de 1988 ha emitido

informe favorable para la continuación del trámite, una
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los

requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la

Ley; y,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma integral de ,

estatutos de la Compañia CORPORACION ECUATORIANA DE
TELEVISION S.A. constante en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que la Notaria Décima

Tercera del cantén Guayaquil, al margen de la matriz de

la escritura pública que se aprueba, tome nota del
A contenido de la presente Resolución y siente razón de

A esta anotación.

Y ARTICULO TERCERO.- . DISPONER * que el Registrador
¿ Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida
Í Q escritura pública Junto con la presente Resolución,

e», “archive una copia de dicha escritura y devuelva las

 

o. e N, o

z ns

Loko



 

Ñ REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

—— -

- os LC Ls Za a

o a l
X . : » o , -

On
A CAS

Foje 2398 2 “0 7 P36TT OS
Resolución No. 88-2-1- ¡> SAS
Aofipañia:. CORPORACIÓN ECUATORIANA”DE-veciviston S.A.

1Jahana AAVIDIA DAA a, a

restantescon la razón de.AaRoÓN: se, prdena;
A 5%, cumpla las demás prescripciones contenidas en la

$;Registro.

a, ART peuo CUARTO. —DISPONER que él Notario Segundo

Xxde caí Guayaquil anote al margen de la matriz de la

“escritura pública del 17 de agosto de 12966 por la cual

se constituyó 1a compañia en referencia, que-na procedi-

da a reformar sus statutos, mediante la escritura

pública que se aprueba por la presente Resolución y

siente razón de esta anotación. 7

pr. , e Lo “ia y ny +2

   

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la

indicada escritura pública se publique, por una vez, en

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio

principal de la Compañia. Un sjemplar de la publicación
deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, Vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.— DADA y Firmada en la Superinten-

dencia de Combañlas, en Guayaquil, a 2 6 AGú 1988

6

Ab. Marigloria “mejo Cousin

INTENDENTE DE COMPÁÑIAS ENCARGADA

   

aE/ci0L z
DL: scóm/37A
EXP. AÁ419- 66

¡Das inscrita la presente Resolución de fojas 21,161

l 21.162, número 2.002 del Registro Mercantil, Libro

de Industriales y anotada bajo el número 14.057 del -
Repertorio .- Guayaquil, Septie

ciento

e seis de mil nove-

Astrador Mercantil .-      

 

    

enta i ocho .- Ed

 

ANSRADE

Uuavacui

nm +4
AJe tomó nota de lo ordenado en la anterior Resélurión

ajos D01 21 delo casintma hercontilo ode

sd gora drg¿>-. F-:1

econtil, Lite de Treaciniioles o 41



novecientos setenta 1 cinco, 7.522 del mismo Registro de 1.977;

2.584 ye igual fegistrn de 1.979; 1.035del porto Registro de

1.981; y, 20.826 de dicho Registro de 1.987; al margen de las -

inscripciones respectivas .- Guayaauil, Septiembre seis de mil

 

 

: ron ”] r , hey ap -T cy is nm bara

qe 1 7 7 E . nea * . ”

Mer E *pa one poo

-: ES E A

Lor > Sá o , :A yn ,, z me: E ¡8 A r Pr.

ADA

om 

2PTAVIDA DIUODIA A
RSEai>
rn no nn Y e Moo; .


